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Na Politechnice Rzeszowskiej powstaje
nowoczesne laboratorium

"W laboratorium będą prowadzone badania bezpośrednio związane z nowymi technologiami
wprowadzanymi w WSK PZL-Rzeszów i innych przedsiębiorstwach zrzeszonych w +Dolinie
Lotniczej+, np. nad bezcennymi dla nowoczesnego lotnictwa monokryształami, które będą następnie
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produkowane w rzeszowskiej WSK" - wyjaśnia Worosz.

Ponadto laboratorium zajmie się m.in. badaniami związanymi z wytwarzaniem pokryć żaroodpornych
i żarowytrzymałych na elementach części gorącej silników lotniczych; prowadzić będzie też kursy
szkoleniowe i seminaria naukowe przeznaczone dla pracowników przemysłu. Zajmie się także
promocją i upowszechnianiem osiągnięć nauki i techniki w zakresie nowych technologii
materiałowych i ich wdrażaniem w przedsiębiorstwach "Doliny Lotniczej".

W badaniach będą uczestniczyć współpracujące zespoły pracowników naukowych, m.in. Politechniki
Warszawskiej, Akademii Górniczo- Hutniczej oraz Instytutu Metalurgii i Inżynierii Materiałowej PAN
w Krakowie i Instytutu Podstawowych Problemów Techniki PAN w Warszawie. Laboratorium
współpracować będzie z WSK PZL-Rzeszów przy ustalaniu warunków nowych wysoko
zaawansowanych technologii wytwarzania na najwyższym poziomie.

Projekt laboratorium technologii materiałowych Politechniki Rzeszowskiej, który został opracowany
wspólnie z AERONET Dolina Lotnicza, Centrum CAMAT oraz WSK PZL Rzeszów, został uznany za
najlepszy w tej dziedzinie w kraju.
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28-03-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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